
Bijlage  Regionale voortgang woningproductie gerelateerd aan de Woningbouwafspraken (Thermometer t/m 2e kwartaal 2008) 
 

  2005 2006 2007 2008-1e helft  2005 - 2008-1e helft 

Regio afspraak productie % afspraak  productie  % afspraak  productie  % afspraak  productie  %  afspraak productie % 

Groningen-Assen 2.113 2.024 96% 3.000 2.019 67% 5.000 2.816 56% 6.000 749 12%  22.113 7.608 34% 

Stadsregio Leeuwarden 1.000 852 85% 1.000 935 94% 1.100 994 90% 1.100 414 38%  5.300 3.195 60% 

Emmen 740 533 72% 740 339 46% 740 554 75% 740 9 1%  3.700 1.435 39% 

Twente 1.490 2.876 193% 1.950 2.661 136% 1.950 3.620 186% 2.400 1.325 55%  9.740 10.482 108% 

Knooppunt Arnhem 
Nijmegen (KAN)  4.591 3.817 83% 5.500 3.581 65% 5.500 3.787 69% 4.500 1.767 39%  24.591 12.952 53% 

Zwolle-Kampen 1.274 1.140 89% 1.274 1.879 147% 1.274 1.754 138% 1.274 213 17%  6.370 4.986 78% 

Stedendriehoek 1.810 1.161 64% 1.910 1.657 87% 2.810 1.758 63% 3.110 874 28%  12.550 5.450 43% 
Bestuur Regio Utrecht 
(BRU) 4.700 4.358 93% 5.400 3.613 67% 5.500 4.256 77% 4.600 397 9%  23.695 12.624 53% 

Stadsregio Amsterdam 8.000 9.012 113% 8.000 8.760 110% 8.000 11.385 142% 8.000 4.375 55%  43.000 33.532 78% 

Haaglanden 6.800 5.782 85% 6.800 5.961 88% 6.800 5.037 74% 6.800 2.454 36%  34.000 19.234 57% 

Stadsregio Rotterdam 7.600 6.048 80% 7.600 6.480 85% 7.600 7.332 96% 7.600 2.796 37%  38.000 22.656 60% 

Stadsgewest Amersfoort 1.765 1.742 99% 2.100 1.260 60% 2.075 1.300 63% 1.900 940 49%  9.700 5.242 54% 

Noord-Holland overig 5.200 3.950 76% 5.200 3.707 71% 5.200 3.896 75% 5.200 1.103 21%  26.000 12.656 49% 

Holland Rijnland 2.485 1.333 54% 2.705 1.698 63% 2.924 1.575 54% 3.143 787 25%  14.620 5.393 37% 

Drechtsteden 1.500 1.312 87% 1.500 712 47% 2.000 1.168 58% 2.000 645 32%  9.000 3.837 43% 
Flevoland (Almere, 
Lelystad) 1.419 1.394 98% 1.613 1.549 96% 2.150 1.353 63% 2.150 763 35%  10.982 5.059 46% 

Samenwerkingsverband 
Regio Eindhoven (SRE)  4.773 2.020 42% 4.820 3.927 81% 4.940 3.176 64% 4.741 1.153 24%  23.820 10.276 43% 

Regio Zeeland 750 988 132% 875 864 99% 970 781 81% 1.025 309 30%  4.670 2.942 63% 

Noord-Brabant overig 4.000 4.691 117% 4.000 4.383 110% 7.225 6.066 84% 7.225 1.831 25%  29.630 16.971 57% 
Stedelijke regio's 
Limburg 1.662 1.677 101% 1.662 2.337 141% 1.662 2.228 134% 1.662 721 43%  8.310 6.963 84% 

Totaal WBA-regio’s  63.672 56.710 89% 67.649 58.322 86% 75.420 64.836 86% 75.170 23.625 31%  359.791 203.493 56,6% 

                 

Overig Nederland   17.660     21.348     22.701     7.838       69.547   

Totaal Nederland   74.370     79.670     87.537     31.463       273.040   



Inschatting woningproductie 2008 per WBA-regio op grond van de productie in de eerste helft van 2008 

regio 

Woningproductie in de 1e

helft van 2008 

Gem. percentage in de eerste helft van 
het jaar gereedgemeld ten opzichte van 

de gehele jaarproductie  1 

Inschatting 
woningproductie 2008 

Groningen-Assen 749 30% 2.538 

Stadsregio Leeuwarden 414 38% 1.076 
Emmen 9 10% 89 
Twente 1.325 32% 4.108 

Knooppunt Arnhem Nijmegen (KAN)  1.767 31% 5.731 

Zwolle-Kampen 213 38% 561 
Stedendriehoek 874 44% 1.998 
Bestuur Regio Utrecht (BRU) 397 32% 1.245 
Stadsregio Amsterdam 4.375 26% 16.952 
Haaglanden 2.454 43% 5.769 
Stadsregio Rotterdam 2.796 41% 6.808 
Stadsgewest Amersfoort 940 30% 3.089 
Noord-Holland overig 1.103 38% 2.888 
Holland Rijnland 787 50% 1.588 
Drechtsteden 645 44% 1.463 
Flevoland (Almere, Lelystad) 763 28% 2.722 
Samenwerkingsverband Regio 
Eindhoven (SRE)  1.153 33% 3.480 

Regio Zeeland 309 27% 1.130 
Noord-Brabant overig 1.831 31% 5.971 

Stedelijke regio's Limburg 721 39% 1.870 
Totaal 23.625 34% 68.977 
    

Overig Nederland 7.838 34% 23.271 

Totaal Nederland 31.463 34% 92.323 

                                                 
 In de eerste helft van het jaar worden structureel veel minder woningen door gemeenten gereedgemeld aan het CBS dan in de tweede helft van het jaar. Om 

een inschatting te kunnen geven van de totale jaarproductie 2008 op basis van de halfjaarcijfers is daarom het gemiddelde percentage genomen (over de 
afgelopen drie jaren) van het aantal woningen gereedgemeld in de eerste helft van het jaar ten opzichte van de gehele jaarproductie. 


